
                            
                                   

Závěrečný účet 

                 OBCE Břest za rok 2022 
                                                                           (v Kč) 

                                                         sestavený ke dni 31.12.2022 

 

 

 

 

OBSAH: 

 

1. Identifikační údaje 

2. Inventarizace 2022 

3. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2022 

4. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

5. Analýza kapitálových výdajů 

6. Zřizovací listiny 

7. Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí 

8. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 

9. Přílohy 

 

 

1) IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE: 

 

Název:                                   Obec Břest 

Sídlo:                                     Břest č. 87, 768 23 Břest, okres Kroměříž, kraj Zlínský 

IČO:                                      00287105 

Starosta:                               Miroslav Šálek  

Místostarostka:                    Mgr. Lenka Chytilová DiS. 

Telefonické spojení:             573 354 045 - starosta 

                                             573 354 545 - účtárna, 573 354 546 - matrika 

E-mail:                                 urad@obec-brest.cz 

Webové stránky:                  www.obec-brest.cz 

Datová schránka:                t36bfbz 

Bankovní spojení:               Československá obchodní banka a.s. Praha 5            155366218/0300 

                                            Česká národní banka Brno                                         94-7516691/0710   

 

mailto:urad@obec-brest.cz
http://www.obec-brest.cz/


ZÁVĚREČNÝ  ÚČET OBCE  BŘEST  ZA  ROK 2022 

 

(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných 

předpisů)  

 

 

2) INVENTARIZACE 2022 

      (údaje jsou v Kč) 

 

V rozvaze (bilanci) za uplynulý kalendářní rok vykazuje obec následující stavy, které byly 

odsouhlaseny dílčími inventarizačními komisemi při fyzické inventuře, která proběhla ve dnech 

02.01.2023 – 31.1.2023 s aktualizací stavů a dokladovou inventurou k 31.12.2022. 

 

Účet Název účtu Dokladová 

inventarizace 

Fyzická inventarizace Rozdíl 

018 Drobný dlouhodobý 

nehmotný majetek 

238 104,76 238 104,76 0,00 

019 Ostatní dlouhodobý 

nehmotný majetek 

173 000,00 173 000,00  

     0,00 

021 Stavby 107 906 499,10 107 906 499,10      0,00 

022 Hmotný dlouhodobý 

majetek 

5 780 193,24 5 780 193,24 0,00  

      

028 Drobný dlouhodobý 

hmotný majetek 

3 284 224,02 3 284 224,02      0,00 

029 Ost. dlouhodobý 

hmotný majetek 

26 923,00 26 923,00 0,00 

031 Pozemky 9 280 477,99 9 280 477,99      0,00 

032 Kulturní předměty  96 067,00  96 067,00      0,00 

042 Nedokončené investice 4 919 303,80 4 919 303,80      0,00 

069  Ost. dlouhodobý 

finanční majetek 

5 128 000,00 5 128 000,00 0,00 

          

112 Materiál na skladě 11 763,80 11 763,80      0,00 

123 Výrobky 66 205,00 66 205,00 0,00 

231 Běžný účet ČSOB 748 149,80 748 149,80      0,00 

231 Běžný účet ČNB -13,06 -13,06      0,00 

231 Spořící účet ČSOB 22 077 451,79 22 077 451,79 0,00 

236 Účet SF 101 943,00 101 943,00      0,00 

261 Pokladna 92 714,00 92 714,00      0,00 

311 Odběratelé 146 817,48 146 817,48      0,00 

314 Krátkodobé poskytnuté 

zálohy 

469 840,00 469 840,00   

     0,00 

315 Jiné pohl.z hlavní 

činnosti 

13 815,00 13 815,00 0,00 

321 Dodavatelé 393 366,12 393 366,12 0,00 

324 Krátkodobé přij.zálohy 140 800,00 140 800,00 0,00    

331 Zaměstnanci 212 814,00 212 814,00 0,00 

336 Sociální zabezpečení 60 675,00 60 675,00 0,00 

337 Zdravotní pojištění 32 835,00 32 835,00 0,00 

341 Daň z příjmu 100 000,00 100 000,00 0,00 

342 Ostatní daně 18 311,00 18 311,00 0,00 

377 Ostatní kr.pohledávky 15 950,00 15 950,00 0,00 

378 Ostatní kr. závazky 24 060,00 24 060,00 0,00 

381 Náklady př. období 10.890,00 10.890,00 0,00 

383 Výdaje př. období 54 401,39 54 401,39 0,00 



384 Výnosy př. období 21 250,00 21 250,00 0,00 

385 Příjmy př. období 40 317,00 40 317,00 0,00 

388 Dohadné účty aktivní 1 561 664,06 1 561 664,06 0,00 

389 Dohadné účty pasivní     658 070,00     658 070,00      0,00 

459 Ostatní dlouhodobé 

závazky 

50 000,00 50 000,00      0,00 

472 Přijaté zálohy na 

transféry 

1 561 664,06 1 561 664,06 0,00 

501 Spotřeba materiálu 423 599,79 423 599,79      0,00 

502 Spotřeba energie 1 069 317,91 1 069 317,91      0,00 

511 Opravy a udržování 1 434 320,24 1 434 320,24      0,00 

512 Cestovné 40 678,00 40 678,00      0,00 

513 Náklady na reprezentaci 61 734,75 61 734,75 0,00 

518 Ostatní služby 2 208 114,86 2 208 114,86 0,00 

521 Mzdové náklady 3 590 470,00 3 590 470,00 0,00 

524 Zákonné pojištění 861 198,00 861 198,00 0,00 

525 Jiné soc. pojištění 7 610,00 7 610,00 0,00 

527  Zákonné soc. náklady 126 860,39 126 860,39 0,00 

528 Jiné soc. náklady 26 500,00 26 500,00 0,00 

601 Výnosy z prodeje vl. výr. 27 840,00 27 840,00 0,00 

602 Výnosy z prodeje služeb 126 198,13 126 198,13 0,00 

603 Výnosy z   pronájmu 1 017 500,00 1 017 500,00 0,00 

609 Výnosy z vlastních 

výkonů 

134 644,20 134 644,20 0,00 

909 Ost. majetek 

MŠ,ZŠ, ZŠS 

2 695 317,80 2 695 317,80 0,00 

 

Podrobná rekapitulace majetku:        příloha č. 1 

Hlavní kniha:                                      příloha č. 2   

Inventura účtů:                                   příloha č. 3 

 

 

 

3) ÚDAJE O PLNĚNÍ PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ ZA ROK 2022 

 (údaje jsou v Kč) 

 

Název 
Schválený 

rozpočet   

Upravený 

rozpočet 
Plnění k 31.12.2022 

% plnění k 

upravenému                 

k rozpočtu   

Třída 1 - Daňové příjmy  14 457 000,00 15 452 120,00 19 970 234,45 129,24 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 1 330 561,00 1 954 499,00 2 158 038,12 110,41 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 10 000,00 410 000,00 400 000,00 97,56 

Třída 4 - Přijaté transfery 15 277 700,00 15 397 404,00 20 372 707,20 132,31 

  

Příjmy celkem 31 075 261,00 33 214 023,00 42 900 979,77 

                                 

133,17                    

 

    

 

Třída 5 - Běžné výdaje 29 875 261,00 33 853 968,00 32 583 201,38 96,25 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 1 200 000,00 15 800 000,00 3 775 797,01 23,90 

  

Výdaje celkem 31.075 261,00 49 653 968,00 36 358 998,39 

 

73,22 

 

 



Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 

rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 4 (výkaz FIN 2-12, rozbor čerpání příjmů a výdajů). 

Drobná překročení a nenaplnění příjmů a výdajů dle jednotlivých položek a paragrafů jsou podrobně 

rozepsány v rozboru plnění rozpočtu – příloha č. 4.   

 

   

4) VYÚČTOVÁNÍ FINANČNÍCH VZTAHŮ KE STÁTNÍMU ROZPOČTU A OSTATNÍM 

ROZPOČTŮM VEŘEJNÉ ÚROVNĚ  

       (údaje jsou v Kč) 

 

Investiční a neinvestiční dotace do rozpočtu obce za rok 2022 činily celkem 397 394,20Kč. Rozpis 

přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2022 je zpracován v tabulce. Dotace byly řádně 

vyúčtovány. 

 

Poskytovatel Účel ÚZ Položka Rozpočet Čerpání 

 

 

% 

MF ČR 

Volby do Parlamentu 

ČR a zastupitelstva 

obcí 98187 

 

4111 48 000,00 37 927,00 79,01 

MF ČR 

Volby prezidenta ČR 

 98043 4111 

 

9 400,00 1 253,00 13,33 

 

MF ČR 

 

„Kompenzační 

bonus“ 98187 4111   63 494,20  63 494,20 100,00 

KÚZK Výkon státní správy 

 

 

 4112 276 500,00 276 500,00 100,00 

 

 

 

Celkem    397 394,20   379 174,20  

  

Poskytnuté dotace z rozpočtu obce-příloha č. 5 

 

 

5) ANALÝZA KAPITÁLOVÝCH VÝDAJŮ 

        (údaje jsou v Kč) 

 

 

Název akce 

 

Kapitálové výdaje k 31.12.2022 

Most přes Moštěnku, geodet .práce, sondy    492 470,00 

Přístavba a nástavba MŠ- PD, zaměření    699 885,01 

Cyklostezka Břest-Skaštice – projekt. Dok.      52 712,00 

Stavební úpravy hřbitova II – provozní budova 2 433 930,00 

Protipovodňový val - studie      96 800,00 

 

Celkem 

 

3 775 797,01        

 

 

 



6) ZŘIZOVACÍ LISTINY 

 

Obec Břest zřizuje k 31.12.2022 tři příspěvkové organizace: 

Mateřská škola Břest okres Kroměříž – od 01.01.2003-dosud 

IČ:70991294 

Základní škola Břest, okres Kroměříž – od 01.01.2003-dosud 

IČ:70991251 

Zařízení školního stravování Břest, okres Kroměříž – od 01.01.2003-dosud 

IČ:70991341 

Dále obec Břest zřizuje tyto organizační složky:  

Obecní knihovna, Břest 

Zásahová jednotka SDH Břest 

 

 

7) HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ ZŘÍZENÝCH OBCÍ  

 

Finanční vypořádání PO schváleno radou obce dne 27.2.2023 usnesením č. 11/7/RO/2023,  

 

Příspěvková organizace Rezervní fond Fond 

odměn 

Odvod 

zřizovateli 

Výsledek 

hospodaření 

celkem 

Základní škola  7 402,30       29 609,17            0,00       37 011,47  

Mateřská škola  19 141,49         0,00                 0,00          19 141,49         

Zařízení školního stravování 6 701,92 23 000,00  0,00 29 701,92 

 

Roční účetní závěrky zřizovaných příspěvkových organizací včetně všech zákonem předepsaných 

výkazů – příloha č. 6. 

 

 

  

 8) ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ OBCE ZA ROK 2022 

 

Přezkoumání hospodaření provedl Ing. Marie Hermanová – kontrolor pověřený řízením přezkoumání, 

zaměstnanec Zlínského kraje, zařazený do Krajského úřadu Zlínského, odbor Kancelář ředitele, 

pracovník kontrolního oddělení. 

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření 

územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí ve dnech 13.12.2022 – 15.12.2022 

(příprava dokladů, dílčí přezkoumání) a 9.3.2023 – 10.3.2023 (závěrečné práce, zpracování zpráv). 

 

 

 Závěr zprávy:  
 

Při přezkoumání hospodaření obce Břest za rok 2022 nebyly zjištěny 
 

chyby a nedostatky[§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.]. 

 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 příloha č.7 

 



9) PŘÍLOHY 

 

Přílohy Závěrečného účtu obce Břest za rok 2022, jsou k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu 

vždy v úřední hodiny tj. pondělí  od 08:00 – 12:00   13:00 – 17:00 hodin 

                                       středa    od 08:00 - 12:00    13:00 – 15:00 hodin, 

nebo na internetových stránkách obce Břest 

https://www.obec-brest.cz 

 

1. Podrobná rekapitulace majetku 

2. Hlavní kniha 

3. Inventura účtů 

4. Podrobný rozpis plnění rozpočtu 

5. Poskytnuté dotace z rozpočtu obce  

6. Výsledky hospodaření příspěvkových organizací 

7. Zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 

 

 

 

V Břestu, dne 15.6.2023  

 

 

                                                                                                 Miroslav Šálek, starosta v.r 

 

 

 

Zpracovala: Ing. Jana Strnadelová 

 

Vyvěšeno:    15.6.2023 

Sňato:          30.6.2024 

 


